erzz*PREFEITURA DE

DE MAOS DADAS COM VOCÊ.
HORI.

TERMO DE REVOGAÇÃO

o

A Secretaria Municipal de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social, neste ato representado por
Ana Paula Cristóvão da Silva, na condição de ordenadora do Chamamento Público n° 001/2024-SAS, cujo
objeto é o credenciamento de pessoa jurídica para seleção de empresa do ramo da construção civil para a
elaboração e execução de projeto executivo destinado 6 construção de habitação de Interesse Social, no
âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida (Faixa 1), a ser contratada pela Caixa Econômica Federal,
com vistas a atender famílias de baixa renda, no uso de suas atribuições legais, disposto na Lei Federal n°
14.133/21, alterada e consolidada, em especial em seu Art. 71, I, os quais tratam das hipóteses e
procedimentos para revogação, respectivamente.

Considerando as alterações realizadas nos critérios de qualificação técnica global, qualificação técnica

oprofissional e capacidade técnica operacional estabelecidos no referido Chamamento Público;

Considerando a necessidade de reavaliação dos parâmetros técnicos e das condições estabelecidas para
a seleção de empresa fornecedora de serviços para a execução do referido projeto;

Considerando que a revogação do presente Chamamento se mostra pertinente e oportuna para
salvaguardar os princípios da administração pública, em especial os princípios da legalidade, moralidade e
eficiência;

Considerando a documentação acostada aos autos do processo administrativo de chamamento público

RESOLVE:

REVOGAR o presente processo administrativo de CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024-SAS em razão
dos motivos acima alegados.

Dessa maneira, embasados pela legislação estabelecida na Lei 14.133/2021 e considerando as razões
expostas, justifica-se a revogação do Chamamento Público n° 001/2024-SAS, em conformidade com os 4111trâmites legais e formais para sua efetivação, determino a Comissão Especial de Licitação, que tome as
providências cabíveis, dando-se de tudo ciência aos interessados.

Dessa forma, determina-se a publicação deste Termo de Revogação nos meios de comunicação oficiais
competentes, para ciência de todos os interessados.

Município de Horizonte, Estado do Ceará,
aos 22 de fevereiro de 2024.

An P a Cristóvão da Silva
Secretária Municipal de Assistência, Igualdade de Desenvolvimento Social

Gestora do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social

Prefeitura Municipal de Horizonte
Avenida Presidente Castelo Branco, n° 5100. CEP: 62880-060.
CNPJ: 23.555.196/0001-86
Horizonte I CE

(E)

g r j

@ p r e fe i t u ra . h o ri zonte